
令和7年6月24日

分任支出負担行為担当官

工事名 工事種別 工事概要 入札方式

椹谷（唐谷）復旧治山工事 治山工事 渓間工1基
一般競争入札
（総合評価）

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日

82,292,000円 74,512,370円 令和7年5月29日

契約金額（税抜き） 工事着手の時期 工事完了の時期

81,800,000円 令和7年6月 令和8年1月

備考

１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

別添「入札公告」のとおり

２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

別添「競争参加資格確認結果通知書」（別添１）のとおり

３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

別添「入札執行調書」（別添２）のとおり

４　予定価格の作成の用いた積算価格についての内訳

別添「積算内訳書」（別添３）のとおり

　　

株式会社　梅田組　岐阜県下呂市野尻２８３番地

岐阜森林管理署長　島内　厚実

契約相手方の商号又は名称及び住所

岐阜県下呂市小坂町大洞　落合国有林133林班

施工場所

令和７年度　岐阜森林管理署　公共工事契約状況







[様式２]

： 椹谷（唐谷）復旧治山工事

： 岐阜森林管理署

：

４．競争参加資格確認結果通知日 ：

日下部建設株式会社 有

松田建設株式会社 有

競争参加資格確認結果書

１．工　事　名

２．発注機関名

３．入札公告日 令和7年4月17日

令和7年5月8日

株式会社梅田組 有

株式会社熊﨑組 有

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

今井建設株式会社 有

金子工業株式会社 有



企業
評価

技術者
評価

株式会社　熊崎組 84,000,000 - -

松田建設　株式会社 84,300,000 - -

日下部建設　株式会社 84,200,000 - -

株式会社　梅田組 154 100 21 3 30 81,800,000 18.83 1 落札

金子工業　株式会社 辞退 - -

今井建設　株式会社 84,200,000 - -

入札書比較価格 （税抜き）

予 定 価 格 （税込み）

調 査 基 準 価 格 （税抜き）

基 準 評 価 値

　　　　　開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執 行 官

立会職員

確認職員

備考施工
体制

評価点
金額 金額評価値 順位 評価値 順位

技術評価点

標準点
技術提案加算点

第一回入札

農林水産技官

島内　厚実

小枝　幸博

宮地　源治

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

入札執行年月日：　令和７年５月26日

農林水産技官

90,521,200

82,292,000

74,512,370

12.1518

農林水産技官

入　　札　　執　　行　　調　　書

第二回入札

工事名：椹谷（唐谷）復旧治山工事

入札者の商号又は名称 総計



    工　事　名 椹谷（唐谷）復旧治山工事　

    施　工　地

森林管理局 中部森林管理局
森林管理署 岐阜森林管理署
事務所名等 本署

 岐阜県下呂市小坂町落合
　落合国有林133林班

令 和 7 年 度

積　　算　　内　　訳　　書



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁1

本工事費内訳書
椹谷（唐谷）復旧治山工事

式
渓間工（サイセン谷第1号コンクリート谷止工）

1 43,802,000

式
治山土工

1 995,000

式
掘削工

1 892,701

m3
掘削（土砂）

927 892,701

式
埋戻し工

1 98,672

m3
埋戻し（前庭部）

32 16,160

m3
埋戻し（間詰工背面）

191 82,512

式
転石破砕工

1 4,549

m3
転石破砕

1 4,549

式
治山ダム工

1 42,732,000

式
サイセン谷第1号コンクリート谷止工

1 41,491,693

m3
コンクリート（無筋）

771 600 26,568,502

m3
打継面清掃工

771 600 280,862

ｍ
水平打継目

139 400 566,242



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁2

本工事費内訳書
椹谷（唐谷）復旧治山工事

ｍ
止水板

23 300 135,303

m2
目地板　

62 600 1,105,641

m2
型枠

724 500 12,820,027

ｍ
水抜

2 600 15,116

式
間詰工

1 1,240,529

m2
間詰大転石練積工

34 900 976,467

m2
間詰ブロック練積工

8 700 264,062

式
渓間工付属物設置工

1 75,000

式
堤名板取付工

1 63,725

枚
堤名板

1 63,725

式
点検施設工

1 11,336

本
鉄筋階段

8 11,336

式
仮設工

1 1,903,000

式
仮設工【任意仮設】

1 1,903,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁3

本工事費内訳書
椹谷（唐谷）復旧治山工事

式
工事用道路工

1 264,660

ｍ
仮設道作設

55 264,660

式
仮水路工

1 285,538

袋
土のう積

15 92,835

ｍ
廻排水路工

11 174,581

m3
排水掘

17 18,122

式
足場・支保工

1 1,294,864

ｍ
キャットウォーク

347 1,120,116

掛m2
単管傾斜足場

43 600 174,748

式
圧送管組立・撤去工

1 36,097

ｍ
圧送管組立・撤去

15 400 36,097

式
運搬処理工

1 22,648

m3
廃プラスチック類運搬処理

0 750 22,648

式
直接工事費

1 45,705,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁4

本工事費内訳書
椹谷（唐谷）復旧治山工事

式
共通仮設費計

1 7,085,000

式
共通仮設費(積上げ分計)

1 422,000

式
安全費

1 422,405

式
共通仮設費(率計上)

1 6,138,000

式
現場環境改善費(率計上)

1 525,000

式
純工事費

1 52,790,000

式
現場管理費

1 17,003,000

式
工事原価

1 69,793,000

式
一般管理費等

1 12,499,926

式
一般管理費等計

1 12,499,000

式
工事価格

1 82,292,000

式
消費税相当額

1 8,229,200

式
請負金額

1 90,521,200



名　称　・　規　格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁5

内訳書
安全費

1号内訳書

箇所雨量計［任意仮設］
1 120,740

人日交通誘導員［指定仮設］
17 301,665

計 422,405


